

# وام گواهینامه رانندگی - یک کمک در راه کار

شما که بیکار هستید و واجد بعضی شرایط هستید می توانید از سازمان مرکزی حمایت تحصیلی یا (CSN) وام بگیرید تا بتوانید گواهینامه رانندگی B (پایه دوم) بگیرید. حتی شما که ۱۹ تا ۲۰ سال سن داشته و دیپلم دبیرستان دارید می توانید برای گواهینامه رانندگی وام بگیرید. امروزه بسیاری از کارفرمایان میخواهند که متقاضیان کار باید گواهینامه رانندگی داشته باشند، بنابراین با گواهینامه رانندگی می توان آسان تر کار دریافت کرد.

## این مقدار میتوانید وام بگیرید

حداکثر میتوانید ۱۵۰۰۰ کرون وام بگیرید. پول به صورت اقساط به شما پرداخت می شود و هر وجه پرداخت ۵۰۰۰ کرون است.  
برای اینکه بتوانید جهت آموزش گواهینامه رانندگی وام بگیرید، آموزشگاه رانندگی شما نیز باید توسط هیئت مدیره حمل و نقل تایید شود.

## چه کسی می تواند وام گواهینامه رانندگی بگیرد؟

وام گواهینامه رانندگی برای شما که بیکار هستید و بین ۱۸ تا ۴۷ سال سن دارید یا برای شما که بین ۱۹ تا ۲۰ سال سن داشته و دیپلم دبیرستان یا معادل آن را دارید.

اگر شما بیکار بوده و بین ۱۸ تا ۴۷ ساله هستید، شرایط متفاوت است بستگی دارد به اینکه سن شما بین ۱۸ تا ۲۴ سال باشد یا اینکه بین ۲۵ تا ۴۷ سال باشد (شرایط کامل را در صفحه بعد ببینید). اگر شما بین ۱۹ تا ۲۰ سال سن داشته و دیپلم دبیرستان یا معادل آن دارید، ممکن است حق دریافت وام گواهینامه رانندگی را داشته باشید.

این وام برای گواهینامه رانندگی سوئدی با مجوز رانندگی B (پایه دوم)، یعنی برای اتومبیل های سواری و وانت معتبر است. برای دریافت وام نباید قبلاً گواهینامه رانندگی B سوئدی داشته باشید.

## نحوه درخواست

برای وام گواهینامه رانندگی در "Mina sidor" دروب سایت [csn.se](http://csn.se) درخواست میدهد. هنگامی که تصمیم خود را از CSN دریافت کردید و در آموزشگاه رانندگی شروع کردید، می توانید اولین قسط دریافتی خود را درخواست کنید. پول بطور اتوماتیک وار نمی آید. آموزشگاه رانندگی سپس هزینه های خود را به سازمان مرکزی حمایت تحصیلی CSN گزارش می دهد و شما می توانید در حین آموزش، درخواست پرداخت های جدید کنید.



آیا مایلید بیشتر بدانید؟

به وب سایت

[csn.se/korkortslan](http://csn.se/korkortslan)

وارد بشوید یا به ما به این شماره

زنگ بزنید

۰۷۷۱ - ۲۷۶ ۰۰۰

## وام باید بازپرداخت شود

وام باید بعداً بازپرداخت شود. CSN همچنین سود مبلغ وام را هم حساب می کند. شما معمولاً ماهانه ۳۰۰ کرون پرداخت می کنید. یعنی اگر شما مبلغ ۱۵۰۰۰ کرون وام بگیری، بازپرداخت وام کمی بیش از ۴ سال طول می کشد. البته اگر بخواهید می توانید وام را سریع تر بازپرداخت کنید.

## شرایط برای گرفتن وام گواهینامه رانندگی

برای دریافت وام گواهینامه رانندگی باید به یکی از سه گروه مورد نظر که وام به آنها اختصاص داده شده است، تعلق داشته باشید.

### تا شما متقاضی کار بوده و بین ۱۸ تا ۲۴ سال سن دارید.

شما باید به عنوان یک کارجو در اداره کارایی ثبت نام باشید. علاوه بر این باید واجد یکی از این دو شرط باشید:

- شما در برنامه اداره کارایی در تضمین کار و توسعه (jobb-och utvecklingsgarantin) و یا در تضمین کار برای جوانان (jobbgarantin för ungdomar) شرکت کنید. شما باید در روزی که درخواستتان بدست CSN میرسد در برنامه اداره کار ثبت نام شده باشید.
- شما حداقل به مدت سه ماه متوالی تا روز قبل از ارسال درخواست خود به CSN در برنامه استقرار زندگی و کار اداره کار شرکت کرده اید.

### شما متقاضی کار بوده و بین ۲۵ تا ۴۷ سال سن دارید.

شما باید به عنوان یک کارجو در اداره کارایی ثبت نام باشید. شما باید حداقل شش ماه متوالی تا روز قبل از رسیدن درخواستتان به CSN، کارجو بوده باشید. علاوه بر این باید واجد یکی از این دو شرط باشید:

- شما در تمام این مدت بیکار بوده اید.
- شما در تمام این مدت در برنامه سیاست بازار کار شرکت کرده اید.

### شما دیپلم دبیرستان داشته و بین ۱۹ تا ۲۰ سال سن دارید

شما باید دیپلم دبیرستان یا معادل آن را داشته باشید. شما روزی که درخواستتان در CSN دریافت می شود، نباید در برنامه تضمین کار و توسعه و یا در تضمین کار برای جوانان در اداره کارایی شرکت داشته باشید. همچنین نباید در طول سه ماه متوالی گذشته تا روز قبل از رسیدن درخواست شما به CSN در برنامه استقرار زندگی و کار شرکت کرده باشید.

برای مثال، تحصیلاتی که معادل مدرک دیپلم دبیرستان محسوب می شوند، می تواند این باشند:

- مدارک تحصیلی با نمرات درسهایی که حداقل شامل: ۲۵۰۰ واحد دبیرستانی
- دیپلم یا معادل آن از تحصیلات متوسطه در مدرسه دیگری در خارج از کشور یا یک مدرسه بین المللی در سوئد
- گواهی از یک دبیرستان محلی که نشان می دهد شروط لازم برای واجد شرایط بودن در دانشگاه یا مدرسه عالی حرفه و فن برآورده شده است.

می توانید لیست کاملی از تحصیلات مربوط به دیپلم دبیرستان را در پاراگراف ۱۰ الف آیین نامه (۲۰۱۸:۱۱۱۸) در مورد وام گواهینامه رانندگی بخوانید. در این وب سایت آنرا پیدا میکنید  
[www.csn.se/lagochratt](http://www.csn.se/lagochratt)